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17 grudnia 2021

Z obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw
Rodziny

Pod przewodnictwem Waldemara Wrony obradowała zdalnie Komisja Zdrowia,
Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. W pracach komisji wziął udział Marek
Bogusławski, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

W pierwszym punkcie obrad  radni zgłosili 3 kandydatów, którzy weszli w skład komisji
konkursowej, która ma przeprowadzić postępowanie konkursowe na stanowisko kierownika
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. Powołanie komisji jest pierwszym
etapem wszczętej przez Departament Ochrony Zdrowia UM procedury konkursowej po
odwołaniu Beaty Matulińskiej ze stanowiska dyrektora Świętokrzyskiego Centrum
Psychiatrii w Morawicy. W składzie komisji znaleźli się radni: Agnieszka Buras, Piotr
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Żołądek i Waldemar Wrona.

Ponadto podjęto inicjatywę uchwałodawczą w sprawie apelu do Ministra Zdrowia w sprawie
propozycji projektów strategicznych w zakresie dofinansowania zadań polegających na
budowie, przebudowie, modernizacji lub doposażeniu infrastruktury strategicznej
podmiotów leczniczych udzielających świadczeń opieki zdrowotnej dla dzieci w ramach
Subfunduszu infrastruktury strategicznej.

– Ruszył konkurs w ramach funduszu medycznego na dofinansowanie
infrastruktury szpitali pediatrycznych  pełniących w systemie ochrony zdrowia
funkcje strategiczne. O to dofinansowanie mogą się ubiegać podmioty udzielające
świadczeń wysokospecjalistycznych, zakwalifikowane do najwyższych poziomów
systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej.
Łączna kwota dofinansowania w ramach tego konkursu to 2 mld zł. To
niebagatelna kwota, przy czym wartość projektu zgłoszonego do konkursu nie
może być niższa niż 50 mln zł. Nabór wniosków potrwa do 31 marca 2022 roku.
Problem w tym, że Świętokrzyskie Centrum Pediatrii nie może się ubiegać o te
środki, bo nie jest samodzielnym zakładem opieki zdrowotnej, od kilku lat jest w
strukturze Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego. Proszę, aby za pośrednictwem
komisji wnieść apel do ministerstwa na Sejmik Województwa Świętokrzyskiego o
wyrównanie szans w dostępie do świadczeń zdrowotnych dla najmłodszych
pacjentów, a co za tym idzie o rozszerzenie katalogu podmiotów uprawnionych do
ubiegania się o dofinansowanie o podmioty lecznicze, będące szpitalami III
stopnia referencyjności systemu zabezpieczenia – do których należy
Świętokrzyskie Centrum Pediatrii. Gdyby udało nam się przystąpić do konkursu
moglibyśmy aplikować o kwotę – przynajmniej 50 mln zł, co znacznie by
usprawniło funkcjonowanie pediatrii dziecięcej – powiedział Marek
Bogusławski, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

Radni ponadto zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Województwa na lata 2022-2040, ale negatywnie odnieśli się do projektu
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu województwa świętokrzyskiego na rok 2022. W tym
punkcie Maria Fidzińska-Dziurzyńska, skarbnik województwa świętokrzyskiego przedstawiła
wybrane inwestycje:

 termomodernizacja obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach RPO
WŚ 2014-2020
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zwiększenie efektywności energetycznej budynków należących do Świętokrzyskiego
Centrum Onkologii w Kielcach RPO WŚ 2014-2020
adaptacja pomieszczeń na potrzeby chemioterapii dziennej i ambulatoryjnej oraz
pracowni leków cytostatycznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św.
Rafała w Czerwonej Górze
modernizacja infrastruktury Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy

Ponadto radni zaaprobowali m.in. projekty uchwał:

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na
wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego
specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach ,,Telefonu zaufania dla osób w
kryzysie”.
zmiany uchwały Nr XXXII/437/21 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy
rzeczowej dla 13 powiatów i miasta Kielce w ramach projektu: ,,Kompetencje plus”,
polegającej na przekazaniu środków i sprzętu ochrony osobistej niezbędnej do
zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID z przeznaczeniem dla powiatowych
centrów pomocy rodzinie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.
w sprawie przyjęcia ,,Wojewódzkiego programu wyrównywania szans osób
niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w
realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych na lata 2021-2026”.
w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2026.

Radni przyjęli plan pracy komisji na I półrocze 2022 r, w którym zajmą się m.in. kwestią
finansowania budowy zintegrowanego bloku operacyjnego na Czarnowie.
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